Государственное профессиональное образовательное учреждение

«Гимназия искусств при Главе Республики Коми» имени Ю.А. Спиридонова

Ю.А. Спиридонов нима «Коми Республикаса Юралысь бердын искусство гимназия»

уджсикасӧ велӧдан канму учреждение

ПРИКАЗ

22.03.2024           № 280/1-од

г. Сыктывкар

Об организации промежуточной и итоговой аттестации обучающихся 2 – 11 классов по

предметам начального общего, основного общего и среднего общего образования

В соответствии с Положением о формах, периодичности, порядке текущего контроля

успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся по предметам учебного плана

начального общего, основного общего и среднего общего образования, с решением

педагогического совета от 16.01.2024 № 6 и с целью объективного установления фактического

освоения образовательных программ и достижения результатов освоения программ в

соответствии с требованиями федеральных государственных образовательных стандартов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в апреле-мае 2024 года промежуточную аттестацию обучающихся 2-3, 5-9,

10-11 классов и итоговую аттестацию обучающихся 4 класса.

2. Утвердить графики промежуточной  аттестации обучающихся 2-8, 9-11 классов

(Приложение).

3. Подготовить оценочные материалы по предметам учебного плана начального

общего, основного общего и среднего общего образования для проведения

промежуточной и итоговой аттестации обучающихся 2-11 классов в соответствии с

планируемыми результатами образовательных программ начального общего,

основного общего и среднего общего образования (отв. учителя-предметники, срок –

до 10.04.2024).

4. Провести экспертизу оценочных материалов для проведения промежуточной и

итоговой аттестации обучающихся 2-11 классов (отв. Дежурова М.С., Дорошев И.В.,

Карманов П.Н., Маегова Т.Г., Расова Е.В., руководители методических объединений,

Фомина Е.А. методист, Торлопова В.К., заместитель директора, срок – до

15.04.2024).

5. Проинформировать родителей (законных представителей) обучающихся посредством

электронного журнала о сроках проведения промежуточной и итоговой аттестации

(отв. классные руководители 2 – 11 классов).

6. Проанализировать результаты промежуточной и итоговой аттестации обучающихся 2

– 11 классов в срок до 30.05.2024 (отв. учителя-предметники).

7. Сдать аналитические справки по итогам промежуточной и итоговой аттестации

обучающихся 2-11 классов, выполненные в соответствии с установленными

требованиями заместителю директора Торлоповой В.К. до 31.05.2024. (отв. учителя-

предметники).

8. Провести педагогические советы о допуске к государственной итоговой аттестации

обучающихся 9, 11 классов, о переводе обучающихся 2 – 8 и 10 классов в следующий

класс 21.05.2024.

9. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по

учебной работе В.К. Торлопову.

Директор -                                                                                                                        В.М. Ревунець

Исп. Торлопова Валентина Кимовна,

заместитель директора,  286-411 (502)

Приложение

                                                                                                        к приказу от 22.03.2024 № 280/1-од

 График промежуточной аттестации обучающихся 2-4, 5-8, 10-11 классов

класс 2 3 4 5а

5в 6а 6б 6в 7а 7в 7г 8а 8в 8г

русский язык

07.

05

14.

05

ВП

Р

ВПР ВПР ВПР ВПР ВПР ВПР ВПР ВПР ВПР ВПР ВПР

литературное

чтение

18.

04

17.

05

22.

05

литература

   14.

05

10.

05

18.

05

13.

05

16.

05

15.

05

03.

05

24.

04

15.

05

17.

05

17.0

5

родной (коми)

язык

   06.

05

06.

05

  13.

05

17.

05

17.

05

17.

05

06.

05

 06.

05

родная (коми)

литература

   15.

05

15.

05

  11.

05

24.

04

24.

04

24.

04

13.

05

 13.

05

иностранный

язык

17.

05

15.

05

11.

05

11.

05

21.

05

15.

05

15.

05

20.

05

22.

05

18.

05

20.

05

24.

05

21.

05

14.0

5

окружающий

мир

24.

04

16.

05

ВП

Р

математика

14.

05

07.

05

ВП

Р
ВПР ВПР ВПР ВПР ВПР ВПР ВПР ВПР ВПР ВПР ВПР

информатика

        15/18.

05

13/16.

05

17/1

6.05

20.

05

15.

05

15/13.

05

история

   ВПР ВПР 13.

05

ВПР ВПР 16.

05

20.

05

21.

05

06.

05

06.

05

07.

05

обществознани

е

     ВПР  15.

05

07.

05

24.

04

07.

05

27.

04

27.

04

27.

04

география

   УТ

У
УТ

У
УТ

У
УТ

У
ВП

Р
УТУ УТУ УТ

У
УТ

У
УТ

У
УТУ

биология

   ВПР ВПР ВПР ВПР 24.

04

23.

04

25.

04

26.

04

08.

05

16.

04

06.

05

физика

        УТУ УТУ УТ

У
УТ

У
УТ

У
УТУ

химия

           УТУ УТ

У
УТУ

ИККН    17.

05

02.

05

22.

04

 26.

04

18.

04

18.

04

15.

05

17.

04

15.

04

25.

04

коми язык

государственн

ый

30.

04

29.

04

17.

05

15.

05

17.

05

17.

05

 18.

05

17.

05

16.

05

18.

05

18.

05

18.

05

18.

05

край, в

котором …

18.

05

18.

05

музыка УТ

У
УТУ УТУ УТ

У
УТ

У
УТ

У
УТ

У
УТ

У
УТУ УТУ УТ

У

ИЗО УТУ 10.

05

08.

05

УТ

У
УТ

У
УТ

У
УТ

У
УТ

У
УТУ УТУ УТ

У

технология УТУ УТУ 03.

05

07/

10.

05

06.

05

03.

05/

27.

04

 09/

18.

04

08.

04/

04.

05

11/0

9.04

10/

12.

04

15.

04

10.

04

08/

06.

05

физическая

культура

УТУ УТУ УТУ 18.

04

25.

04

09.

04

 10.

04

09.

04

09.

04

10.

04

11.

04

16.

04

12.

04

класс 9а 9б 9в 10 11

русский язык

15.05 20.05 16.05 07.05 08.05

литература

08.05 14.05 17.05 20.05 16.05

родной (коми) язык

13.05 13.05 13.05 25.05 17.05

родная (коми) литература  06.05 06.05 06.05 13.03 14.05

коми язык

государственный

26.04 25.04 25.04

иностранный  язык 17.05 20.05 16.05 14.05 16.05

алгебра 29.04 05.04 05.04 22.05 20.05

геометрия 02.05 23.04 23.04 23.05

вероятность и статистика    11.05

информатика

13/16.05 18.05 13/17.05 21.05 18.05

история

18.04 18.04 17.04 13.05 ВПР

обществознание

19.04 16.04 15.04 15.05 27.04

география

22.05 21.05 14.05 18.04 ВПР

биология

25.04 25.04 26.04 22.04 ВПР

физика

04.05 07.05 07.05 18.05 ВПР

химия

10.05 15.05 15.05 16.04

ОБЖ УТУ УТУ УТУ 03.05 04.05

ОДНКР  26.04

физическая культура

17.04 12.04 11.04 20.04 08.04

МХК

   16.05 10.05

ИККН

20.05 15.05 20.05 26.04

		2024-05-08T11:29:58+0300
	Ревунець Валентина Михайловна